



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000087/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	AREIA DE LEVANTE	60	M³	88,00	5.280,00
	areia fina apropriada para mistura em cimento para levantar de paredes de tijolo				
2	AREIA LAVADA FINA	120	M³	88,00	10.560,00
	Areia fina apropriada para assentamento de tijolos, piso e acabamento.				
3	AREIA LAVADA GROSSA	120	M³	80,00	9.600,00
	A areia grossa recebe também o nome de vermelha por ela ser um pouco misturada com terra e é o tipo mais usado para o fazer o concreto par				
4	AREIA LAVADA MÉDIA	120	M³	80,00	9.600,00
5	AREIA P/ REBOCO	110	M³	80,00	8.800,00
	areia fina apropriada para mistrua em cimento para rebocar paredes levantar com tijolos				
6	BRITA Nº 0	90	M³	189,00	17.010,00
	Brita nº 0 a malha é de 12 mm e ela é bem pequena, sendo muito usada na produção de vigas, lajes pré-moldadas, tubos, blocos de concreto p				
7	BRITA Nº. 01	102	M³	188,00	19.176,00
	Brita 1 - A malha é 24 mm, o dobro da brita 0 e é a mais usada em todos os processos da construção civil, pois é a mais usada na produção de				
8	CRUZETA DE CONCRETO P/ POSTE 90X90X2,00MT	1	UN	192,33333	192,33333
9	ELEMENTO VAZADO CONTRA CHUVA 0,40 X 0,40 MT	180	UND	22,51852	4.053,3336
	Elemento vazado contra chuva (cobogó) - bloco de concreto vazado diagonal, utilizado nas construções para a entrada de luz natural e ventilaçã				
10	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,40 X 1,00 MT	20	UN	128,33333	2.566,6666
	Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 0,40 x 1,00mt.				
11	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,60 X 1,00 MT	45	UN	193,18518	8.693,3331
	Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 0,60 x 1,00mt.				
12	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,00 MT	30	UN	286,33333	8.589,9999
	Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 0,80 x 1,00mt.				
13	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00 MT	10	UN	385,33333	3.853,3333
	Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 1,00 x 1,00mt.				
14	MANILHA PARA POÇO/FOSSA 1,10 X 0,50 MT	30	UN	95,00	2.850,00
	Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 1,10 x 0,50mt.				
15	MANILHA PARA POÇO/FOSSA 1,60 X 0,50 MT	65	UN	149,23077	9.700,00005
	Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 1,60 x 0,50mt.				
16	PÓ DE BRITA	27	M³	135,00	3.645,00
	PÓ DE BRITA (PEDRA).				
17	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 07 X 150	7	UN	424,65	2.972,55
	Poste de concreto duplo T medindo 07MT de altura e 150 de resistência.				
18	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09 X 600	13	UN	1.260,17949	16.382,33337
	Poste de concreto duplo T medindo 09MT de altura e 600 de resistência.				
19	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09X1,50	10	UN	625,00	6.250,00
	postes de concreto duplo para redes eletricas				
20	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09X3,00	10	UN	975,33333	9.753,3333
	postes de concreto duplo para redes eletricas				
21	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10 X 150	2	UN	706,66667	1.413,33334
	Poste de concreto duplo T medindo 10MT de altura e 150 de resistência.				
22	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10 X 300	2	UN	1.084,66667	2.169,33334
	Poste de concreto duplo T medindo 10MT de altura e 300 de resistência.				
23	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10 X 600	4	UN	1.235,08333	4.940,33332
	Poste de concreto duplo T medindo 10MT de altura e 600 de resistência.				
24	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11 X 150	2	UN	833,00	1.666,00
	Poste de concreto duplo T medindo 11MT de altura e 150 de resistência.				
25	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11 X 300	4	UN	1.164,97916	4.659,91664
	Poste de concreto duplo T medindo 11MT de altura e 300 de resistência.				
26	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11 X 600	4	UN	1.464,25	5.857,00
	Poste de concreto duplo T medindo 11MT de altura e 600 de resistência.				
27	POSTE P/ ALAMBRADO - RETO	20	UN	80,00	1.600,00
	Poste para alambrado de 1ª qualidade, medindo 12 x 12 x 3 mt- reto.				
28	POSTE PARA ALAMBRADO 12 X 12 X 3 MT - CURVADO	70	UN	83,80952	5.866,6664
	Poste para alambrado de 1ª qualidade, medindo 12 X 12 X 3 mt - curvado.				
29	SEIXO Nº 0	49	M³	172,57143	8.456,00007
	pedras lapidas naturalmente para caixas de concretos tamanho P				
30	SEIXO Nº 1	49	M³	172,57143	8.456,00007
	pedras lapidas naturalmente para caixas de concretos tamanho M				
31	TERRA PRETA P/JARDIM	66	M³	109,09091	7.200,00006
	Terra preta p/ jardim, Produto de 1ª qualidade.				
32	TIJOLO 6 FUROS	6.000	UN	0,93333	5.599,98
	tijolo de barro 6 furos 14 x 19 x 9				
33	TIJOLO BANDINHA	3.000	UN	0,93333	2.799,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000087/21 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
Total ->					12.773,98639 220.212,76979